


VISTA la delega Rep. 897 del 22/02/2023 conferita a Giovanni Bellocchio dal Dirigente
ali, Dott.ssa Roberta Cicerone, nell ambito delle

procedure di acquisizione di beni e servizi, ai sensi dell allegato 13 al Manuale di
Contabilità;

PRESO ATTO che le funzioni di RUP della presente procedura sono svolte da Giovanni Bellocchio;

RILEVATO che non sono attive convenzioni-quadro Consip di ma 1, della
legge n. 488/1999 aventi ad oggetto servizi che soddisfino tutti i requisiti richiesti
nella presente procedura di approvvigionamento;

VISTO che ai sensi 1, comma 45 1
comma 130 della Legge Finanziaria 2019, per acquisti di modico valore, di importo

ttaforma del Mercato
elettronico della pubblica amministrazione (MePA) o ad altre piattaforme digitali,
quali SINTEL;

CONSIDERATO che le riviste internazionali richiedono che l inglese sia a livello di madrelingua: a tale
scopo viene indicato il sig. Neil Mc Groary quale operatore idoneo a cui affidare il
servizio sulla base di esperienze passate che hanno soddisfatto per la dettagliata,
precisa e veloce traduzione ma soprattutto per la corretta terminologia economica
utilizzata che consente continuità con articoli già tradotti su argomenti simili
pubblicate dalle stesse riviste alle quali la prof.ssa Seghezza si rivolge;

CONSIDERATO che è stato chiesto al sig. Neil Mc Groary (P.IVA 02496770997) un preventivo (Prot.
61446 del 19/10/2023) per il servizio di traduzione;

PRESO ATTO che il RUP, in considerazione della specifica richiesta della prof.ssa Seghezza e del
prezzo offerto dal sig. Neil Mc Groary ( di importo pari a
euro 0,045 (IVA 22% esclusa) a parola per il servizio di traduzione dall
all , lo ha ritenuto congruo;

ACCERTATO sig. Neil Mc Groary P.IVA 02496770997 ha presentato
esclusione dalle procedure di

appalto, debitamente sottoscritta e che, sensi dell art. 52 del Codice, la stazione
appaltante verificherà le dichiarazioni fornite nell ambito delle procedure di
affidamen articolo 50, comma 1, lettere a) e b), di importo inferiore a
40.000 euro, anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità
predeterminate ogni anno;

ACCERTATA altresì la presenza, in confo ma 7 della Legge n. 136/2010, della
comunicazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari;

CONFERMATA la disponibilità finanziaria sul progetto U-GOV 100015-2022-SD-FRA_2022 (quota
FRA 2022 accantonamento) del budget 2023 del Dipartimento;

DETERMINA

di affidare, per le ragioni espresse, il servizio oggetto della presente procedura a
economico Neil McGroary, P.IVA 02496770997, con sede in via Terrile 27, Frazione di Uscio,
16036 12 Genova - CIG ZAC3D655C4;

di imputare la spesa di 1.000,00 IVA esclusa sul progetto U-GOV 100015-2022-SD-FRA_2022
(quota FRA 2022 accantonamento) del budget 2023 del Dipartimento;

di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di pagamenti
della PA ed al rispetto degli obblighi della Legge 136/2010, e comunque previa
presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza
formale e fiscale;

8 del Codice di
-

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO
Giovanni Bellocchio

(F.to digitalmente)


